INDICAÇÃO Nº 378/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, as seguintes benfeitorias para o bairro do Cascalho:

- pavimentação das ruas José Antônio de Paiva e rua Padre Vitor;

- colocação de contentores de lixo;

- e construção de uma creche.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um bairro que necessita destas benfeitorias, visto que sem elas, a vida dos moradores tem se tornado muito complicada.  A maioria dos moradores é de baixa renda e há um grande número de mulheres que necessitam trabalhar e não tem onde deixar os filhos para trabalhar. Quanto aos contentores existe apenas um para cada mil moradores, o que é insuficiente. E as ruas citadas encontram-se em péssimas condições, pois estão intransitáveis.

Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	2º SECRETÁRIO

PAGE